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Në përputhje me nenin 36 paragrafi 3 - të Ligjit për buxhetet (“Gz.zyrtare. e RM” nr. 64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15,167/16 dhe “Gz.zyrtare e RMV“ nr.151/21) dhe neni 29 të Ligjit për 

financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gz.zyrtare e RM” nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11,192/15 

и 209/18  dhe “Gz.zyrtare  e RMV” nr.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 dhe 173/22 ), Këshilli i Komunës së 

Vrapçishtit në seancen e XXIV- të mbajtur me datë 29.12.2023 solli këtë : 

  

                                                            VENDIMIN PËR BUXHET E 
KOMUNËN E  VRAPÇISHTIT PËR VITIN 2024 

1.Pjesa e përgjithshme 

Neni 1 

Buxheti i Komunës së Vrapçishtit për vitin 2024 përbëhet nga:  
                                                                                                                   
                                                                                                    
I,GJITHSEJ TË HYRAT                                                                                  BUXHETI  

                                                                                                                                                       381.204.221 

 

Të hyrat Tatimore                                                                                                47.246.650 

Të hyrat jo Tatimore                                                                                             3.989.600 

Të hyrat Kapitale                                                                                                 19.104.095 

Të hyrat nga Dotacionet                                                                                     264.296.250 

Të hyrat nga Transferet                                                                                       38.551.777 

Të hyrat nga Donacionet                                                                                    8.015.849 

 

II.GJITHSEJ TË DALA                                                                                    399.710.932 

Prej destinimeve të përcaktuara                                                                        396.310.932 

 

Rezervat                                                                                                                 3.400.000 

 

 

III.SUFICIT                                                                                                          18.506.711                

 

IV.ФИНАНСИРАЊЕ                                                                                         18.506.711 

     Të Hyrat                                                                                                           21.016.438 

     Të hyrat vendore                                                                                                     0                      

     Të Hyrat nga huamarjet e huaja                                                                           0                       
                                                                                                    

     Depozitat                                                                                                           21.606.711 

 

     Të dalurat                                                                                                          3.100.000 

     Pagesa e Kryegjësë(Bazës)                                                                               3.100.000 

 

                                                   
              

Neni 2 

Të hyrat e Buxhetit në bazë të burimeve janë të vertetuara në bilancin e të hyrave,kurse të dalat me qellime 

të caktuara janë të vërtetuara në bilancin e të dalurave për vitin 2024 dhe atë siç vijon: 
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Neni 3 

Të hyrat e Buxhetit të llojeve të të hyrave janë të parapara në Bilansin e të hyrave, shpenzimet për 

dedikimet themelore janë të paraqitura në bilansin e të dalurave dhe kështu si vijojnë: 

 
- Tabela Fiskale 

- Bilansi i Të Hyrave 

- Bilansi i Të Dalurave 

- Shpenzimet Kapitale 

- Shpenzimet Operative 

- Shpenzimet Funksionale 

- Shpenzimet Funksionale me Nën zëra 

- Pjesa e Veçantë. 
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Neni 4 

 Buxheti i Komunës së Vrapçishtit për vitin 2024 hyn në fuqi në ditën e miratimit të njejtit dhe do të 

shpallet në ,,Gazetën Zyrtare” të Komunës së Vrapçishtit .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Nr.09-2134/1 
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